1

珠 海 市 电 力 行 业 协 会

关于举办 2025 年珠海市电力市场交易
技术交流研讨会的通知

各相关单位：

为落实国家碳达峰、碳中和战略部署，促进社会能源绿色低

碳转型，广东电网有限责任公司珠海供电局、珠海市电力行业协

会、珠海市电机工程学会、珠海市新能源智能电网产业联盟协会

拟联合举办 2025 年珠海市电力市场交易技术交流研讨会。本次交

流会旨在帮助电力用户、发电企业等单位理解广东省电力市场基

本概念和规则，掌握广东省电力市场运行情况和特点，准确把握

市场动态和发展趋势，提升参与电力市场交易的实操能力，通过

专家分享、互动交流等形式，助力广大企业单位提升技术应用能

力，优化电力管理，降低用电成本，实现绿色、高效、安全的用

电目标。现将具体事项通知如下：

一、参会人员

（一）珠海市电力用户、发电企业。

（二）珠海市电力行业协会、珠海市电机工程学会、珠海市

新能源智能电网产业联盟协会会员单位。

（三）珠海供电局相关人员。

二、时间

2025 年 11 月 17 日（星期一）下午 14:30-17:30。

2

三、地点

珠海市香洲区紫荆路 93 号铭泰城市广场 1 栋 13 层（乘坐 1-5

号电梯）。

四、会议安排

（一）当前省内电力市场运行情况与未来趋势解读；

（二）电力市场交易类型详解（中长期交易、现货交易、需求

响应、可再生能源交易等）；

（三）电力用户和发电企业应如何参与电力市场交易，包括电

能量交易、绿电绿证交易、可再生能源价格结算机制等，各电力

市场成员需要完成的工作；

（四）现场答疑。

五、主讲专家

广东电力交易中心分析结算部专责姚立明，主要从事电力市

场交易结算工作，参与国家计量与结算规则、广东电力市场结算

细则等文件编制工作，荣获中技协电力交易竞赛季军、南方电网

集体二等功等。

六、报名方式

本次交流研讨会不收取任何费用，请参会单位、人员于 11 月

12 日（周三）上午 12:00 时前，用手机扫描下方二维码，填写相

关报名信息进行报名。

3

七、联系人

江莲英 0756-2862157，15807569595、

易景超 0756-2862361，13926975068。

特此通知。

广东电网有限责任公司珠海供电局

珠海市电力行业协会

珠海市电机工程学会

珠海市新能源智能电网产业联盟协会

2025 年 11 月 05 日

		2025-11-07T11:05:08+0800